
 

 

1 

Edição N°149/2023 23 de agosto de 2023 

 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 027/2023 

Processo Administrativo nº 148/2023 

OBJETO: Aquisição parcelada de fardamentos 

diversos, destinados a todas as Secretarias do Município 

de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- M A P FORTE FORTEX PRODUÇÃO TEXTIL ME, 

CNPJ: 16.765.3610001-69, com valor Global de R$ 

87.222,60(Oitenta e sete mil duzentos e vinte e dois 

reais e sessenta centavos), vencendo ositens001, 002, 

003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 

014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 

025, 026, 027, 028, 029. 

Tendo o processo o valor global de R$ 87.222,60 

(Oitenta e sete mil duzentos e vinte e dois reais e 

sessenta centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do Termo de 

Contratono prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 22 de Agosto de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.217/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA.  

CONTRATADO: M A P FORTE FORTEX 

PRODUÇÃO TEXTIL ME, CNPJ: 16.765.3610001-69.  

OBJETIVO:Fornecimento parcelado de fardamentos 

diversos, destinados a todas as secretarias do município 

de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 87.222,60 (Oitenta e sete mil 

duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).  

PRAZO: 31/12/2023.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de Agosto de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE 

PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO  

 

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 

021/2023- LEI N. 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 151/2023 

OBJETO: Aquisição de medalhas, troféus, agendas, 

caixas, chaveiros, canecas e garrafas para atender a 

demanda da secretaria municipal de cultura, secretaria 

de educação, secretaria de juventude, esporte e turismo 

e secretaria de desenvolvimento humano do município 

de Teixeira – PB. 

O Agente de Contratação Torna público, o seguinte 

julgamento: Empresa:E. G. DAVID & CIA LTDA, 

CNPJ: 05.694.497/0001-09, está 

CLASSIFICADA/HABILITADA para: o item 02- 

Troféu, material mdf, altura mínima 40cm, no valor de 

R$ 42,00 (Quarenta e dois reais), 110 unidades; o item 

03 – Troféu, material acrílico e mdf, altura mínima 

14cm, com impressão colorida, no valor de R$ 48,00 

(Quarenta e oito mil), 110 unidades; o item 04 – 

Confecção de medalha, material mdf, diâmetro mínimo 

09 cm com fita, R$ 9,99 (nove reais e noventa e nove 

centavos), 380 unidades; o item 06 – Confecção de 

medalha, material acrílico, diâmetro mínimo 06 cm 

com fita, valor R$ 13,00 (Treze reais), 380 unidades; o 

item 07 – Agenda personalizada, capa dura, 160fls em 

policromia, no valor de R$ 48,00 (Quarenta e oito 

reais), 200 unidades; o item 08 – Canetas 

personalizadas, no valor de R$ 4,50 (Quatro reais e 

cinquenta centavos), 100 unidades; o item 10 – 

Chaveiro em acrílico, medida aprox.. 7x7 cm, no valor 

de R$ 4,00 (Quatro reais), 100 unidades; o item 11 – 

Caneca em porcelana, medidas aprox. 9 x 8cm 

diâmetro, com alça para segurar, cor branca, 

personalizada, capacidade aprox. 325ml, alta qualidade, 

no valor de R$ 18,00 (Dezoito reais), 200 unidades; o 

item 12 – Garrafa Squeeze, material plástico 

transparente, trava no bico, alça de mão, medidas prox. 

24x7,5. Capacidade aprox. 500ml, no valor de R$ 6,00 

(Seis reais), 200 unidades, perfazendo o valor global de 

R$ 33.886,20 (Trinta e três mil, oitocentos e oitenta e 

seis reais e vinte centavos).nos termos do item 7, letra 

‘d’ do termo de Referência. Os itens 01, 05 e 09 estão 

com o preço acima da média e estão 

FRACASSADOS,nos termos do item 7, letra ‘d’ do 

termo de Referência. 

VALOR GLOBAL:R$ 33.886,20 (Trinta e três mil, 

oitocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos). 

INFORMAÇÕES:  Em todos os dias uteis das 08:00 às 

12:00horas, na sala da CPL da prefeitura municipal de 

Teixeira à Rua José Ramalho Xavier, s/n – Complexo 

Administrativo- Centro, Teixeira – PB, ou através do e-

mail: contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 

mailto:contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 149/2023 de 23 de agosto de 2023 

 

 

2 

Teixeira - PB, 23 de agosto de 2023. 

DJAVAN ROCHA ARAÚJO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT 

 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2023 

OBJETIVO: Aquisição de aparelho de Raio-X Fixo 

Digital para a Unidade Mista Sancho Leite, atendendo a 

emenda parlamentar destinada ao Fundo Municipal de 

Saúde de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: 11 de Setembro de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 23 de Agosto de 2023. 

CHARLLES MARÇAL SOARES   

PREGOEIRO OFICIAL PMT  

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


